

**Handläggare**  
Linnea Hanning  
Telefon: 08-508 25 652

**Till**  
Socialnämnden  
2023-01-24

## Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2022/1191

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss om sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd.

Veronica Wolgast Carstorp  
Socialdirektör

### Sammanfattning

I finansborgarrådets förslag till budget för 2023 med inriktning 2024-2025 föreslås att Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd samt att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd. I remissen lämnas förslag till hur sammanläggningen skulle kunna genomföras som underlag för kommunfullmäktiges beslut.

Socialförvaltningen ställer sig bakom stadsledningskontorets övergripande bedömning att staden behöver göra de föreslagna organisatoriska förändringarna i innerstaden och i Järva.

Socialförvaltningen betonar vikten av att service och myndigheter såväl som medborgarkontor, fältassistenter och familjestödjande verksamheter behöver finnas nära och lätt tillgängliga för invånarna. Tillgängligheten för personer med nedsatt förmåga behöver särskilt säkerställas.

## Bakgrund

Socialförvaltningen har fått ärendet *Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd* på remiss från Kommunstyrelsen för besvarande senast 2023-02-13.

Ärendet har även remitterats till Arbetsmarknadsnämnden, Exploateringsnämnden, Idrottsnämnden, Kulturnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Trafiknämnden, Utbildningsnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Östermalms stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, Försäkringskassan, Kommunal Stockholm, Polisregion Stockholm, Saco, SSR och Vision Stockholms Stad

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts i samverkan mellan socialförvaltningens avdelningar. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 18 januari 2023. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 19 januari 2023.

## Ärendet

I finansborgarrådets förslag till budget för 2023 med inriktning 2024-2025 föreslås att Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd samt att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd.

I remissen lämnas förslag till hur sammanläggningen skulle kunna genomföras som underlag för kommunfullmäktiges beslut.

Det föreslås att Järva stadsdelsnämnd övertar ansvaret för Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnders verksamheter den 1 juli 2023 samt att Norra innerstadens stadsdelsnämnd övertar ansvaret för Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnders verksamheter den 1 juli 2023.

Vidare föreslås att arbetet med att nämnderna och förvaltningarna läggs samman ska bedrivas i projektform på uppdrag av stadsdirektören. En projektorganisation har skapats. Den leds av stadsledningskontoret och arbetet sker i nära samarbete med berörda stadsdelsnämnder.

Den föreslagna sammanläggningen av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder samt att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder innebär att dagens geografiska områden slås ihop.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Socialförvaltningen ställer sig bakom stadsledningskontorets övergripande bedömning att staden behöver göra de föreslagna organisatoriska förändringarna i innerstaden och i Järva. Med större upptagningsområden blir de nya stadsdelsnämnderna större såväl organisatoriskt som ekonomiskt, vilket bidrar till att de gemensamma resurserna kan användas mer hållbart och effektivt för alla stockholmarnas bästa. Socialförvaltningen anser att det ökar möjligheterna att arbeta samordnat, snabbt och målinriktat.

Socialförvaltningen instämmer i att den sammanhållna organiseringen stärker styrningen och samordningen i de välfärdsverksamheter som stadsdelsnämnderna ansvarar för såsom exempelvis omsorg om personer med funktionsnedsättningar, socialpsykiatri, barn- och unga och ekonomiskt bistånd. Socialförvaltningen anser att sammanläggningarna förväntas leda till ökad likställighet över staden och ökad effektivitet. Ett helhetsgrepp om Järva som en stadsdelsnämnd bör underlätta planering och genomförande av preventiva insatser och brottsförebyggande åtgärder.

#### **Invånarperspektivet**

I remissen framhålls att stadens verksamheter ska finnas nära stockholmarna och de boende i områdena ska ha goda möjligheter till delaktighet och inflytande. Socialförvaltningen vill understryka denna aspekt och anser det värdefullt att beakta lärdomarna från tidigare sammanläggningar av stadsdelsförvaltningar, till exempel i Järvaområdet. Socialförvaltningen vill särskilt framhålla vikten av att service och myndigheter såväl som verksamhet såsom medborgarkontor, fältassistenter och familjestödjande verksamheter behöver finnas nära och lätt tillgängliga för invånarna. Tillgängligheten för personer med nedsatt förmåga behöver särskilt säkerställas vilket även lyfts fram i remissen.

Socialförvaltningen ser positivt på sammanläggningen utifrån att en sammanslagning till Norra innerstaden ökar möjligheten till fler val för den enskilde inom insatserna daglig verksamhet och sysselsättning. Detta då det idag finns det en variation av privata och kommunala leverantörer på Norrmalm men på Östermalm finns inga dagliga verksamheter och endast verksamheter med sysselsättning i privat regi.

Inom insatserna boendestöd, ledsagarservice LSS, daglig verksamhet LSS och avlösarservice LSS finns leverantörer i både privat och egen regi i både Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta. En sammanslagning till stadsdelsförvaltningen Järva kan bidra till att

stärka egna regiverksamheten med exempelvis samarbete mellan personalgrupperna.

### **Medarbetarna**

Socialförvaltningen instämmer i att det finns positiva aspekter av att skapa större enheter som ger samordningsvinster men vill även lyfta vikten av att fortsätta arbeta med utmaningar i personalförsörjning och arbetsbelastning inom socialtjänstens verksamheter samt att arbetsmiljön behöver vara fortsatt prioriterad.

### **Jämställdhetsanalys**

Socialförvaltningen delar stadsledningskontorets uppfattning angående vikten av att välfärden och servicen i de nya stadsdelsnämnderna är likvärdig för alla stockholmare oavsett kön och att arbetet med delaktighet och inflytande i de nya stadsdelsnämnderna ska genomföras på ett sätt som inkluderar en mångfald av kvinnor och män, flickor och pojkar.

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i socialförvaltningens tjänsteutlåtande.

### **Bilagor**

1. Kopia av godkänt tjänsteutlåtande KS 2022\_1191  
Tjänsteutlåtande
2. Karta, revidering av stadsdelsnämndernas geografiska gränser